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Gjergj Fishta Wikipedia
May 8th, 2018 - Gjergj Fishta October 23 1871 ? December 30 1940 was an Albanian Franciscan poet rilindas nationalist and a
translator Notably he was the chairman of the commission of the Congress of Monastir which sanctioned the Albanian alphabet'

'Ismail Kadare Poezi Shqip
May 9th, 2018 - Lindi me 28 janar 1936 Lindi në Gjirokastër Kombësia Shqiptar Profesioni Shkrimtar Zhanri Dramë Biografia Ismail
Kadare lindi në qytetin e Gjirokastrës'

'Asdreni Poezi Shqip
May 6th, 2018 - Lindi me 1872 Lindi në Drenove Kombësia Shqiptare Profesioni Shkrimtar Biografia Lindi më 11 prill 1872 në
Drenovë në një familje të varfër fshatare I mbetur jetim u detyrua të braktiste shkollën e mesme dhe të mërgonte në Rumanimë
1889'
'Letërsia shqipe Wikipedia
May 8th, 2018 - Vepra e parë madhore e kësaj periudhe do të jetë poema Këngët e Milosaos e poetit arbëresh Jeronim de Rada
botuar në vitin 1836 Gjithë veprat që do të botohen më pas deri në 1912 do ti takojnë një periudhe letrare që njihet nën emrin
letërsia e Rilindjes'
'Gjon Buzuku Wikipedia
May 5th, 2018 - Gjon Buzuku ka qenë një prift katolik arbër vetëquhet arbënesh Ai jetoi në shekullin e XVI vitet e sakta nuk dihen
Buzuku është autori i librit të parë të shtypur shqip që njihet duke shqipëruar mesharin katolik në një shqipe që ka për bazë gegërishten
vepër e njohur gjerësisht si Meshari'
'
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